



ای غربزده ها! ای اجنبی زده ها! ای انسانهای میان تهی!
ای انسانهای بی محتوا! به خود آید همه چیز خودتان را غربی نکنید.

امام خمینی (ره)

گاهنامه سیاسی، صنفی، اجتماعی گفتمان حق

صاحب امتیاز: جامعه اسلامی دانشجویان صنعتی قم

سال هشتم

هفته دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰

شماره ۴۶

تحلیل ویژه

وقتی شن ها مامور خدا می شوند

مروری بر واقعه تاریخی طیس

خانم علیدادی را ببین!

حدوداً هشت ماه از پیروزی انقلاب شکوهمند ایران اسلامی میگذشت؛ اما همچنان لانه جاسوسی (سفارتخانه آمریکای خبیث) در خاک ایران فعالیت داشت و محلی شده بود برای نقشه های شوم علیه انقلاب مقدس ایران که هر روز با حادثه های تروریستی، داغ بر دل ملت می گذاشتند.

از همین روی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ جوانان دانشجوی پیرو خط امام برای همیشه این لانه فساد جاسوسی را فتح و دست آمریکا گذاشتند.

ادامه مطلب پشت صفحه...

سخن ویژه

چرا دشمن را خوشحال کنیم؟

بررسی لزوم شرکت در انتخابات

امیر عباس شرفی

انتخاب! عملی که همیشه تاریخ ساز بوده است. همه چیز از سعادت فرد تا سعادت جامعه به انتخابات بستگی دارد.

ادامه مطلب پشت صفحه...

مذلل المومنین



سرمقاله

پر شکوه ترین فرمایش قهرمانانه تاریخ

نگاهی به مسئله صلح امام حسن(ع)

علی ساریخانی

بعد از شهادت امیرالمومنین (ع) در روز بیست و یکم ماه رمضان سال چهلیم هجری، امام حسن (ع) زمامدار خلافت مسلمین شد. این دوران تقریباً شش ماه طول کشید و در طول این مدت اسلام به شکل حکومت ادامه پیدا کرد؛ اما پس از واقعه صلح، دوباره برگشت به همان شکل نهضت.

ادامه مطلب پشت صفحه...

شهید شایسته

سردار سرفراز

نگاهی کوتاه بر زندگی سردار حجازی

محمد حسین اصغری

شامگاه بیست و نهم فروردین ماه بود که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبری تلخ را اعلام کرد...

خبری از عروج شهادت گونه سردار حجازی «جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی»... سرداری که یکی از نیروهای خدم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود...

ادامه مطلب پشت صفحه...

پیشنهاد ویژه

کتاب فتنه تغلب

روایتی از متن و فرامتن فتنه ۸۸

خانم فرجیان

کتاب فتنه تغلب روایتی کامل است از تمام اتفاقات قبل، هنگام و بعد از فتنه سال ۱۳۸۸.

فتنه ای که علاوه بر تلاش های چندین ساله و برنامه ریزی طولانی مدت منافقان داخلی و دشمنان خارجی با هوشیاری و هوشمندی رهبری معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله سید علی خامنه ای (مد ظله العالی) خنثی و بی اثر شد.

در قسمت دیباچه کتاب خلاصه ای از آنچه در آن زمان به ایران اسلامی گذشت و شرح مفصل آن در کتاب آمده از مطالعه میکنیم.

از تظاهرات های مردمی تا جمله معروف حضرت آقا که فرمودند: «هر کس برنده ی انتخابات میشود، ما همینجور می ایستادیم، دفاع می کردیم. بنده از حق الناس دفاع کردم، از حق مردم دفاع کردم» که این مهم در سیره معظم له از همان ابتدا با هر انتخابات معلوم و مشهود بوده است. تیرتیر قانونی عمل کند، پشتش می ایستم. از حضرت آقا در همین باره است. و در ادامه خواننده تحلیل هایی از خاطرات دکتر علی آقا محمدی و مذاکرات با مهندس موسوی و موافقت آقای هاشمی رفسنجانی را شاهدیم.

یادداشت آقای علیرضا شمیرانی که ارائه ی روایتی تحلیلی در قالب تبیینی-استفهامی که حاوی اخبار و اطلاعاتی درباره نقش رهبر معظم انقلاب است، به نمایش میگذارد.

مصحح متن منتشر نشده از آقای حمید پارسانی در رابطه با دیدار نجفگان و فضلالی حوزوی که به حضور رهبر انقلاب رسیده بودند و موضع ایشان نسبت به دولت وقت و نگرش معظم له نسبت به اوضاع

در وین در حال مذاکره هستند اما واقع به دنبال منافع انتخاباتی هستند، بگونه ای که با تعلیق تحریم ها در بازه انتخابات ریاست جمهوری و ایجاد گشایش های مقطعی زمینه را برای بلند کردن مجدد علم دو قطبی مورد تأیید مردم و رای آوردن کاندید مورد حمایت جبهه خود؛ مهیا کنند. مردم باید هوشیار باشند، هیچ تحریمی برداشته نخواهد شد و اگر گشایشی رخ دهد ناشی از تعلیق موقت تحریم هاست.

مرجع با کفایت جهت راستی آزمایی لغو تحریم ها مجلس جمهوری اسلامی است نه دولت؛ باید توجه کرد هزار و پانصد تحریم خارج از برجام علیه جمهوری اسلامی وضع شده است و حتی بر فرض پابندی دشمنان به برجام همچنان سایر تحریم ها با برجا خواهد ماند. آمریکا ادعای مسائل حیاتی را دارد؛ به قول حاج قاسم سلیمانی عزیز: «این برجام یک برجامی است که هدف اصلی آن خشکاندن جریان های اسلامی و هدف نهایی آن نابودی ایران است که رفیع واسطه آن اسلام را نابود کنند». نه آمریکا و نه بزرگتر از آمریکا قادر نیستند حادثه ای مثل حادثه صلح امام حسن (ع) را بر دنیای اسلام تحمیل کنند. ما ملت عاشورایی حسینی هستیم نه سست عنصران و ترسوهایی دوران امام مجتبی (ع). قرآن کریم نیز در این باره می فرماید:

«وَلَنْ تَرْضَى عَنْكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَى حَتَّى تَبِيعَ مِلَّتَهُمْ»
اما اگر مذاکره چاره ساز نیست، چه باید کرد؟ راهکار عبارت است از مقاومت و همچنین خنثی سازی تحریم است چراکه رفیع دست دشمن است ولی خنثی کردن تحریم دست ما است. این سنت الهی است؛ اگر مسلمانها بایستند، بر همه ی سازوبرگ قدرتهای طاغوتی و مستکبر پیروز خواهند شد؛ «سَبَّحْتَ لِلَّهِ الَّذِي فَخَّرْتَ مِنْ قَبْلِ وَلَنْ تَجِدَ لِسَبِّهِ إِلَهَ تَبْدِيلًا».

مقررات اسلامی صد در صد عمل میکنند. البته معاویه سیاسی بود و لباس مذهب را بر تن کرده بود گرچه از مذهب نبود. اشاره کردم مردم بی بصیرت بودند و لازم بود که مدتی بگذرد تا ماهیت امویان که بر مردم پنهان بود، آشکار شود.

امام حسین (ع) با امام حسن (ع) در این صلح شریک بود و جزو مدافعین ایده صلح بود. این صلح به معنی متارکه موقت جنگ برای آمادگی جهت ضربت زدن قاطع تر بود. امام حسن (ع) یک جریانی را سازماندهی کرد، که این جریان همان جریان یاران و صحابه اهل بیت است که در آن دوران هفتاد آلود، صلح اسلام را تضمین کردند و در واقع برای امام حسن (ع) زمینه ساز قیام عاشورا بود.

مردم کم کم به ماهیت اصلی حکومت بیدارگر و خودکامه معاویه که با پای خود به سوی آن رفته و به دست خود آن را تثبیت کرده بودند، پی بردند. یکی از درس های مهم صلح امام مجتبی (ع) نیز همین بود که مردم هر کجا از امام و رهبر خود سرپیچی کردند دچار خسران و شکست شدند. امام خمینی (ره) می فرمود: «تا وقتی من زنده هستم نخواهم گذاشت حکومت به دست لیبرال ها بیفتد. اما متأسفانه آن کوتاهی ما مردم ایران، این اتفاق افتاد و این نوکران غرب بر مسند قدرت دست یافتند و علی رغم هشدار های حضرت آقا که فرمودند به مذاکرات خوش بین نیستیم؛ رفتند و با شیطان بزرگ دور میز مذاکره نشستند. می گفتند زبان دنیا را بلدیم، دنیای امروز دنیای گفتمان هست نه موشک؛ حقا که پیر خمین (ره) خوش گشت که اینها میان تهی اند. دروغ می گفتند زبان دنیا را بلدیم، هر چه آنها دیکته کردند آنها نوشتند و امضا کردند و نتیجه آن شد برجام بی فرجام که خاصیتی جز اثبات بدعهدی آمریکا و اروپا نداشت.

امروز آقای روحانی وعده صد روز به مردم میدهد در حالیکه هشت سال

سرمقاله

پر شکوه ترین فرمایش قهرمانانه تاریخ

نگاهی به مسئله صلح امام حسن(ع)

علی ساریخانی

در ماجرای صلح امام حسن (ع) تحریفات بسیاری در تاریخ صورت گرفته است که یکی از این تحریفات ها در روزگار ما و توسط بالاترین مقام اجرایی کشور انجام شده است. در این ایام که مقارن با ولادت کریم اهل بیت (ع) است، بر خود واجب دیدم تا با شرح دقیق این واقعه مهم تاریخی، مجالی برای سوء استفاده خاسان باقی نماند.

پس از آن که نامه نگاری میان امام و معاویه نتیجه ای نبخشید امام به معاویه نوشت: «بین من و تو چیزی جز شمشیر حاکم نخواهد بود.» اما صلح به امام (ع) تحمیل شد. صلح امام حسن (ع) از طرفی نتیجه خیانت خواص بود از جمله عبدالله بن عباس که فرمانده سپاه حضرت بود و با آنکه دو فرزندش توسط یکی از فرماندهان لشکر معاویه کشته شده بودند اما باز در قیال یک میلیون درهم، امام (ع) را ترک کرد. همچنین ماجرای صلح از جهتی ناشی از ضعف بیش عمومی مردم بود.

در آن وضعیت اگر حضرت می جنگید و در این جنگ کشته می شد، معاویه میگفت من نکشتم اصحاب خودش کشتند و به عزاداری هم می پرداخت و بعد تمام اصحاب امیر المومنین (ع) را تار و مار میکرد و دیگر چیزی به نام تشیع باقی نمی ماند. اما امام حسن (ع) شیعه را حفظ کرد؛ حق اگر دید ایستادن او موجب می شود که اهل مکتب به خطر بیفتد عقب نشینی می کند، همانطور که امیرالمومنین (ع) بیست و پنج سال سکوت کرد و از حق مسلم خود گذشت. معاویه حتی از امام حسن (ع) نخواست که با او بیعت کند؛ و رفته ای سفید امضا فرستاد یعنی هر شرطی که حسن بن علی (ع) بنویسد من قبول میکنم و بیش از این نمی خواهم که زمامدار باشم و به تمام



تعلیل ویژه

وقتی شن ها مامور خدا می شوند

مروری بر واقعه تاریخی طیس

خانم علی‌دای رابنی

بعد از پیروزی انقلاب، این شوک دوم برای کارتر "رئیس جمهور وقت آمریکا" تسخیر سفارت و گروگان گرفتن کارمندان سفارت، برای او بسیار گران بود. او نمی خواست تا با ایران مذاکره کند و به انقلاب نرسیده مشغول می شد؛ پس نیروهای مسلح یگان ویژه دلتا فورس را مأمور کرد تا با یک عملیات کماندویی گروگان ها را آزاد کند.

اما طبق گفته ی مایلرز کامبلند "یکی از مأموران سابق سرویس اطلاعاتی آمریکا و همچنین از دست اندرکاران کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ در ایران" هدف از تهاجم طیس تنها آزادی گروگان ها نبود؛ بلکه کودتا برای سرنگونی رژیم ایران هدف اصلی این عملیات بوده است.

۱۵ اردیبهشت ۱۳۵۹ نیروهای دلتا فورس با این نقشه که ابتدا پایباده کردن ۱۲۲ نظامی از ۸ هلیکوپتر و ۶ هواپیمای باربری هرلوس سی ۱۳۰ بود، به سمت تهران حرکت کردند و قرار بود با عوامل نفوذی خود در ورزشگاه امجدیه (شیرودی) دیدار داشته باشند و سپس با سلاح شیمیایی مأموران حفاظت از سفارت را از پا در آورند تا زمینه ورود بالگرد به سفارت فراهم شود سپس منطقه جماران و سایر تأسیسات هسته‌ای کشور را بمباران و رژیم را برای همیشه سرنگون کنند.

این نیروها در فوریت برگ آمریکا آموزش دیده بودند و در فرودگاه کارولینای شمالی تمرین و پیش از عملیات در پایگاه‌های

ناو هواپیمابر «نیمیتس» ۴ ماه قبل از این حمله در چارچوب نیروهای موسوم به «واکنش سریع» وارد خلیج فارس شده بود. در شرایطی که دولت آمریکا در اقدام یک جانبه از دو هفته قبل روابطش را با جمهوری اسلامی ایران قطع کرده بود.



حضرت امام خمینی (ره) در همان ایام طی پیام مهمی که درخصوص حمله آشکار نظامی آمریکا صادر کردند به این نکته ظریف چنین اشاره کردند: «ناید بیدار شوند آتپایی که توجه به معنویت ندارند و به این غیب ایمان نیاورده اند؟ ناید بیدار شوند؟ چه کسانی این هلیکوپتر های آقای کارتر را که میخواستند به ایران بیایند ساقط کرد؟ ما ساقط کردیم؟ شن ها ساقط کردند. شن ها مأمور خدا بودند. باد مأمور خداست.» و مکروا و مکر الله و الله خیر الماکرین



مباح آتاز: بنده اسلامی و انجمن دانش و معنی مستقیم در منزل: محمود لوان سرپرست محمودی کریمیان بهشت پرور: بیست تیر تیر بر گشتگان حق با کسی دی @jaduat_admin درخواست خود را ارسال فرمایید.

سخن ویژه

چرا دشمن را خوشحال کنیم؟

بررسی لزوم شرکت در انتخابات

امیر عباس شرفی

حال انتخاب یک مسئول اهمیت خیلی بیشتری دارد، زیرا هرچقدر انسان خوبی باشیم و انتخاب های درستی در زندگی داشته باشیم، وقتی مسئولی بی قایت را انتخاب کنیم هم جامعه و هم خود را از سعادت دور میکنیم. ما انقلاب کردیم که در کنار هدف های آن درست انتخاب کردن را یاد بگیریم و تا زمانی که یاد نگیریم و صحنه را خالی کنیم اوضاع بهبود پیدا نمیکند. تا وقتی جامعه نتواند آدم خوب را از بد تشخیص دهد و احساس مسئولیت نکند اصلا لایق نیست.

ما در کشوری زندگی میکنیم که بستر مناسبی برای پیشرفت و قوی شدن دارد. فقط فرد درست مسئولیت را بدست نگرفته است و از امکانات درست استفاده نشده است. حال برخی میخواهند با آسوده بودن و راحت طلبی دست روی دست بگذارند و کشور خود به خود اصلاح شود؛ ولی حقیقت این است که پیشرفت این حکومت نوبا نیازمند فداکاری های زایدبست است. لذا انسان هایی که سختی راه را نمیتوانند تحمل کنند خودشان عملا ضعیف هستند و هیچ وقت خدا، فرد و جامعه ای را بدون سختی و تلاش به جایی نمی رساند.

بیست تیر تیر: محمودی کریمیان، امیرعباس شرفی، حسین اسنری، علی رادغانی، آرتین کبکی، محمود حسین ملکی، مصطفی طاهری، محمد مهدی آجوبی، شادم علیزاده، شادم فریجان

توییت نوشت

فارس KHAMENI.IR @Khamenei_fa من معتقدم امام حسن مجتبی شجاعترین چهردی تاریخ اسلام است. ایشان حاضر شد خود را و نام خود را در میان دوستان نزدیکش، فدای صلحت واقعی کند و تن به صلح دهد، برای اینکه دیدنای اسلام و حفاظت از قرآن و هدایت نسلهای آینده تاریخ را در موقع خود انجام دهد.

mahdi mohammadi @mmohammadi61 دو اصل از این پس وجود خواهد داشت: ۱- 'هیچ' حمله ای به سوریه بی جواب نمی ماند ۲- به جای #جولان یا شهرک های مرزی، در #تللارویو پاسخ خواهند گرفت. خط قرمز جابجا شده و الگوی پاسخ تغییر کرده.

مهدي صفدرزاده @safdarzade یکی به این سختگوی ارتش اسرائیل بگه پسدر اینکه دیشب دیدی کار بچه های مقاومت بوده نه ایران ما اگه بزیم که دیگه نیستی که بخوای توییت بزنی الاعتداء الایرانی

حسن شجاعی @dr_h_shojaeyی دقت کردید: ناراحتی اصلی #طریف نه از حاج قاسم بود، نه میدان، نه مقاومت و نه نظام؛ ناراحتی اصلی او از #انتخاب مردم بود، انتخاب #حاج قاسم و انتخاب #میدان ۲۵ میلیون زیر تابوت و ۸۰ میلیون عزادار. انتخاب مردم برای #غریبگرایان فقط وقتی معتبر است که خودشان منتخب باشند.

محمدرضا رضوانی @mrezvani3 نکته حرفهای ظریف استفاده از واژه #میدان به جای واژه #جهه هاست. اینها به دنبال تغییر ادبیات در انقلاب اسلامی هستند. او برای انتخابات دوگانه #جهه مقاومت یا اقتصاد و رفاه را رقم زد. او در صحبت هایش گفت: ملت به قهرمان نیازندارد به کسی نیاز دارد که دست تسلیم را بالا ببرد.



همچنین ایشان از اعضای هیئت علمی دانشگاه امام حسین(ع) بود که توانسته بود مدرک کارشناسی ارشد مدیریت دولتی از دانشگاه تهران و مدرک دکترای مدیریت استراتژیک را از دانشکده عالی دفاع ملی اخذ کند.



قدرت بالای سازماندهی از دیگر ویژگی های شخصیتی سردار حجازی بود. سردار حجازی در مقاومت لبنان در کنار سید حسن نصرالله نقش بی بدیل داشت و توانست به حل چند بحران مهم کمک کند. صهیونیست ها او را در فهرست ترور خود قرار داده بودند و به دنبال موقعیتی بودند تا بتوانند بر این فرمانده بزرگ جبهه اسلام بورش ببرند. سرانجام این سردار بزرگ بیش از ۴۰ سال مجاهدت پیوسته و حرکت در صراط مستقیم الهی و پس از تجربه میدان های سخت و اثرگذاری های تعیین کننده در بنای عظیم مقاومت اسلامی از جبهه های دفاع مقدس تا جبهه های مقاومت در شرق مدیترانه، به آرزوی بزرگ خود که معراج به عرش اعلی و روزی خواری نزد پروردگار بزرگ است، نائل آمد. سردار بسیار مردمی و بدون تکبر بودند. این خصوصیت های اخلاقی این شهید باعث شده بود که افراد مختلف به ویژه جوانان را جذب کنند و در حال حاضر جای چنین اشخاصی مانند سردار شهید حاج قاسم سلیمانی خالی است و این عزیزان با بدل جان خود، امنیت را به مردم هدیه کردند.

شهید شاخص

سردار سرفراز

نگاهی کوتاه بر زندگی سردار حجازی

محمد حسین اصغری

سردار سرتیپ پاسدار سید محمد حسین زاده حجازی که بیشتر به نام سردار حجازی شناخته میشود، در سال ۱۳۳۵ در اصفهان چشم به جهان گشود. او دوران ابتدایی و دبیرستان خود را در زادگاهش گذراند و پس از اخذ مدرک دیپلم با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و تاسیس سپاه پاسداران به عضویت این نهاد انقلابی درآمد. سردار حجازی در همان سال های اولیه انقلاب به عنوان عضوی از سپاه پاسداران به مناطق آذربایجان غربی و کردستان رفت تا با شورش و آشوب ضد انقلاب در این منطقه مقابله کند. با حمله رژیم بعث به کشورمان سردار حجازی و همزمانش که به نازگی از درگیری های ضد انقلاب در غرب کشور فارغ شده بودند به جبهه های جنوب رفتند که در این دوران مسئولیت سازماندهی و اعزام نیروهای مردمی به جبهه های جنوب را برعهده داشتند ... سردار حجازی پس از پایان جنگ تحمیلی در سپاه پاسداران ماند و در مسئولیت های مهمی همچون فرماندهی نیروی مقاومت بسیج، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جانشین فرارگاه ارالله، معاون آحاد، فرماندهی پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستاد کل نیروهای مسلح و جانشین نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایفای نقش کرد.

از دیگر خصوصیات این معلم توانمند میتوان به سیاستمداری ایشان اشاره کرد، چیزی که یک معلم را خاص و متمایز میکند. ایشان در سیاست هم چیره دست بودند و پس از شهادت پسر امام یعنی آقا مصطفی تمام و کمال در خدمت نهضت انقلاب و امام بودند و زمانی که به دیدار امام در پاریس رفتند از طرف ایشان به مقام مسئول تشکیل شورای انقلاب منسوب شدند. قیام ۱۵ خرداد هم بخشی از برنامه ریزی های ایشان در راستای خدمت به انقلاب بود. ایشان همچنین اندیشه زرفی هم در زمینه های گوناگون داشتند؛ مثلا بر خلاف خیلی از دانشمندان اروپایی و یا غرب زده های ایرانی که فلسفه اسلامی را قدیمی و بی اساس میدانند، شهید مطهری این فلسفه را فلسفه مقدس و باصالتی می خواندند و با درایت خود به مقابله با این افراد می پرداختند. آیت الله مطهری ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه سه شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵۸، هنگام بازگشت از جلسه شورای انقلاب که در منزل بدالله سحابی برگزار شده بود به وسیله گروه فرقان مورد سوء قصد قرار گرفت. علی مطهری فرزند وی درباره شهادت پدرش می گوید: «مهندس کتیرایی و دیگران، متوجه این واقعه می گردند و به سرعت او را به بیمارستان طرفه در خیابان بهارستان می رسانند اما در بیمارستان، پزشکان نظر می دهند که پدر شهید شده است و امکان مداوا و بهبودی او به هیچ وجه ممکن نیست. گلوله از زیر بناگوش راست، وارد و از بالای ابروی چپ خارج شده بود.» پیکر آیت الله مطهری یک روز در بیمارستان نگه داشته می شود و صبح پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت از دانشگاه تهران تشییع و در حرم مطهر حضرت معصومه(س) به خاک سپرده می شود. و روز دوازدهم اردیبهشت در تقویم ملی ایران به پاس قدر دانی از زحمات این شهید بزرگوار، روز معلم نامیده شد.

یادداشت ویژه

سلام بر مطهری

سیری در زندگی شهید مرتضی مطهری به مناسبت روز معلم

محمد هادی آهویی

روزی بود مثل دیگر روزها، که خورشید زندگی یک عالم ربانی طلوع کرد، دقیقا در فاصله ای حدود هفتاد و پنج کیلومتری از حرم خورشید زمین و آسمان در ایران: آری شمس طوس رامی گویم- آرزوی ۱۳ بهمن ماه ۱۲۹۸ بود. راستی آقا مرتضی دهه نودی بودند. اما دهه نودی ای که جهانی را تحت تاثیر خودش و گفته هایش قرار داد، معلمی عالم، خطیبی سرشار از دانش که در هر زمینه ای با وسعت بالایی که در ذهنش بود شبهه گشایی می کرد و جواب همه شایعاتی را که درباره دین و خدا و اسلام و مسلمین بود، قاطعانه می داد، که البته جاشنی همه این ها منطقی بود که آقا در سخنرانی هایش با استفاده از آن پیچ های درجه ذهن انسان را باز می کرد؛ چون هیچ چیزی توان به پا خواستن در قبال منطق را نداشته و ندارد و نخواهد داشت؛ این همان چیزهایی بود که آقا مرتضی را از بقیه، علی الخصوص بقیه اساتید و معلمان آن زمان و الان متمایز می کند.



روز معلم چراغ راه همه معلمان مسلمان است، چون در آن روز معلمی شهید شد که هم عالم واقعی بود و هم نظریه هایی متعدد در مسائل متفاوت روز جهان داشت، که سبب آنکه امروز هم از گفته های ایشان میتوان استفاده کرد که این نشان دهند این است که علاوه بر اینها شهید مطهری موضعی هم علیه جنیش هایی مانند مارکسیسم و افراد خدا ناباور داشتند و معتقد بودند این جور آدم ها نباید در عرصه اداره کشور و تعلیم و تعلم وارد شوند و جای داده شوند. همچنین شهید مطهری تلاش های ایدئولوژیک بسیاری برای موفقیت انقلاب و کشور انجام داده اند و جزو افراد نزدیک و شاگردان بسیار خوب امام (ره) بودند.